STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“ROIS 2018 "shpk

5ot me daten 13/11/2019 ne baze te ligjit nr, 9901 date 14.04.2008, “Per dispozitat ge
rregullojne statusit e tregtarit, themelimin dhe administrimin e shogerive tregtare, te drejtat
dhe detyrimet e themeluesve, te ortakeve dhe aksionereve, riorganizimin dhe likuidimin e
shogerive tregtare. “Per shogerite tregtare” dhe ne ligjin n. 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Biznesit” une TONIN LUCA e biri LUIGJ-it dhe i FLORINDE-s dtl. 13/06/1963 lindur
dhe banues né Shkoder,me karté ID:G30613058H,kemi krijuar njé shogéri me pergjegjési te
kufizuar me emrin “ ROIS 2018 “

FORMA E SHOQERISE
Neni 1

Kjo shogeri do te jete “Shogeri Tregtare” e formes

"Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” sh.p.k

Shogeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne periudhe te plote me legjislacionin e Shqiptar
ne fugi si dhe ate tregtare, civil doganor, tatimor, fiskal dhe aktet e tjera ligjore e nenligjore
specifike per ushtrimin e saj sipas objektit te veprimtarise se saj, mbi bazen e aktit te
Themelimit dhe statusit saj dhe normat e se drejtes tregtare nderkombetare.

KOHEZGJATIJA E SHOQERISE
MNeni 2

Shogeria “ROIS 2018" shpk, do te kete kohezgjatje te pacaktuar.duke filluar kjo nga dita e
rregjistrimit ne Q.K.B, per njohjen dhe regjistrimin e shoqgerise si person juridik.

Me vendimin e asamblese se pergjithshme (te ortakut vetem) kohezgjatja e ushtrimit te
aktivitetit te shogerise mund te ndryshoje dhe ky vendim | dergohet menjehere per depozitim

Q.K.B.-se.




Kjo shogeri do te quhet “ROIS 2018"
‘ROIS 2018" do te jete Shogeri me pergjegjesi te kufizuar-shpk..
Shogeria ka vulen e saj drejtekendore ne te cilen shkruhet "ROIS 2018 shpk etj

OBJEKTIVI VEPRIMTARISE
Neni 4

Objekti | veprimtarise ekonomike te kesaj shogerie eshte:
1. KEMBIMI VALUTOR.

SELIA E SHOQERISE
MNeni 5

Selia e shogerise do te jete ne Shkoder,L.Vasil Shanto,Rr.Vaso Kadia,Nr.prones 1/600-N9 ,zona
kadastrale 8593,ne vendin ku do te kete dhe aktivitetin kryesor.
Shoqeria ka te drejte te hape filial kudo ne shgiperi dhe jashte saj.

KAPITALI THEMELTAR
Neni 6

Shuma e Kapitalit themeltar te kesaj shogerie do te jete 2 500 000 leke te reja.

Mga keto leke 2 500 000,

Makineri e pajisie o (zero) leke, Ndertese (dygani) me viere O leke.

Ortaku themelues: TONIN LUCA :

Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithéshme 2 500 000 Leke.

Pérbén 100 % té kapitalit themeltar té shogérise.

Shoqeria cel llogari bankare ne leke vendi dhe cdo lloj valute, ne banka vendase ose te huaja,
private apo shteterore, me gellim per te kryer veprimet e nevojshme per ushtrimin dhe
perballimin financiar te aktivitetit te saj.

Ortaku | Vetem dhe administrator | caktuar prej saj, depozitojne faksimilet e firmave te tyre
origjinale ne bankat ku eshte celur llogaria.

Neni 7

Pjeset e kapitalit themeltare, jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave te kodit civil dhe atij tregtar.




Asambleja e ortakut te vetem, ka te drejte te transferoje jashte territorit te Republikes se
Shaiperise, pjeserisht apo teresisht kontributet e saj, perfshire edhe fondet e kontribute ne

natyre.

Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhen te jene te vertetuar me akt noterial dhe per
nje gje te tille asambleja e pergjithshme duhet te marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shogeria dhe te tretet duhet te respektoje keto transferime sapo t'u behen te ditur.

Neni 8

Kapitali themeltar | shogerise mund te rritet ose te zvogelohet, mbi bazen e vendimit me
shkrim te asamblese se pergjithshme, vendim i cili nenshkruhet prej saj dhe dokumentohet
duke bere dhe shenime ne regjistrin perkates.

Me vendim te asamblese pergjithshme , shogeria ka te drejte ge nje pjese te kuotave te
kapitalit themeltar t'ia tjetersoje nje apo disa personave fizike jashte shogerise ose personave
juridike, vendas apo te huaj, mbi bazen e aktit noterial, duke iu cenuar atyre dhe te drejten e
genies ortake ne raport me pjesen e kuotave te kapitalit te tjetersuar.

Cdo vendim | Asamblese se pergjithshme per ndryshimin e kapitalit themeltar, | dergohet

menjehere Q.K.B.-se.
Neni 9

Kapitali nuk mund te jete asnjehere | perfagesuar me letra me vlere dhe derdhja e kapitalit
themeltar te shogerise, behet para kerkeses se drejtuar ne QKB per njohjen dhe regjistrimin e
shogerise si personluridik.

Neni 10
Pjeset e kapitalit themeltare mund te transferohen te treteve teresisht apo pjeserisht.
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 11

Asambleja e pergjithshme eshte organi me i larte drejtues dhe vendimarres | shogerise dhe ajo
ushtron te gjitha kompetencat qe ligji “Per shogerine tregtare” i njeh asamblese se ortakeve.
Asambleja e pergjithshme mund t'ua delegoje kompetencat nje ose me shume.
Administratoreve te caktuar prej saje ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se shogerise,
vetem mbi bazen e prokures.

Neni 12
Me vendim te asamblese se pergjithshme shogeri mund te zgjeroje duke pranuar nje ose me
shume ortake te tjere, shtetas shqiptar ose te huaj, ose te bashkohet me nje shogeri tregtare si

A




Brenda Shogerise dhe jashte vendit.

Organi vendimarres | shoqgerise, asamblea e pergjithshme, vendos:

-Mbi ndryshimin ne aktin e themelimit dhe statut.

-Mbi formimin e filialeve, degeve dhe perfagesive jashte shtetit.

-Mbi rritjen apo zvogelimin e kapitalit themeltar,

-Mbi ndryshimin ne objekt dhe mbi blerjen e pjeseve te kapitalit ne shogeri te tjera.
-Mbi transferimin e pjeseve te kapitalit themeltar.

-Mbi emertimin e revokimit te likuidatorve.

-Mbi menyren e operimit me mjete financiare monetare.

MNeni 13

Ortaku | vetem mbledhjet e zakoneshme e bén ¢do vit,brenda gjashte muajve nga mbyllja e

veprimtarise ekonomike té shogérisé.
ADMINISTRATORI
Neni 14

Shogeria Administrohet nga nje administrator e vetem | cili shté TONIN LUCA dhe zgjidhet per
nje periudhe jo me shume se 5 vjet me te drejte riperteritje.

MNeni 15

Administratori parashikon brenda 31 marsit pérfundimin e bilancit dhe llogarisé ekonomike

duke ja paragitur ortakut te vetem per miratim
Neni 16
Viti financiar

Viti financiar i shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.Perjashtimisht viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe

mbyllet me 31 Dhjetor.
Neni 17

Ekspertet
Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shogerise,ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kuar ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga

ana e ortakeve,
Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per

Cocuctecy




nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe ate per kontrallet periodike te
ushtruara.te cilat eshte | detyruar ge t'ja paragese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shgyrtuar

e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore ge ka.

Nxjerrja e rezultateve te bilancit vietor (pasqyrat financiare) duhet bere me saktesi dhe duke
respektuar te gjitha rregullat ge percaktohen ne ligj per kontabilitetin dhe atyre te sistemit te
taksave, ge jane te detyrueshme per t'u zbatuar nga cdo subjekt privat ge ushtron veprimtari
tregtare Neni 18

Bilanci kontabel vjetor (pasqyrat financiare) miratohet mbi bazen e vendimit me shkrim te
asamblese se pergjithshme, e cila jo vetem ge dokumenton miratimin e tyre por vendos ne
lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave te zhvillimit te metejshme te
shogerise dhe garantimin e veprimtarise se rregullt te saj, duke pasur parasysh fondin e
akumulimit, krijimin e fondeve te veganta etj.

MNeni 19

Te ardhurat neto (dividenti) ge mbeten pas vegimit te fondeve ligjore te mesiperme dhe te
atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbesin dhe

| kalojne ne pronesi ortakeve te shogerise sado gofshin ata.

PRISHJA E SHOQERISE LIKUIDIMI
Neni 20

Shperndarja ose prishja mund te behet ne cdo kahe dhe per ¢fardo shkaku edhe para plotesimit

te afatit per te cilen eshte krijuar si¢ mund te jene:

Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit te metejshem te veprimtarise se saj.

Nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “Per falimentin®

Kur plotesohet afati | caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

Ne keto raste, asambleja e pergjithshme merr vendime me shkrim ne te cilin parashikohet
menyra e likuidimit te shogerise duke caktuar nje (1) apo disa likuidatore dhe duke shenuar ne
cdo document te nxjerre prej tij dhe emértesén “Shogéri né Likuidim e siper”

Neni 21

Afati i emertimit te Likuidatorit, publikohet sipas kushteve ge parashikon ligjii perkates duke
specifikuar dhe dokumentat ge duhen depozituar ne aneksin e regjistrimit ne QKB.




Afati i emertimit te Likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligjii perkates duke
specifikuar dhe dokumentat ge duhen depozituar ne aneksin e regjistrimit ne QKB.

Neni 22

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet vendimeve plotesuese dhe te ligishme te
dhena nga asambleja e pergjithshme si dhe legjislacioni ne fuqgi.

Neni 23
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,si
dhe per ¢cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve,do te jete
kompetente Gykata Shqiptare.

Neni 24

Ky statut eshte perpiluar dhe firmosur ne tre kopje.

Shkoder me 13.11.2019.

ORTAKU | VETEM THEMELUES

| SHOQERISE “ ROIS 2018" shpk








